
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 환경과

환경과 28,072,681 28,343,224 △270,543

국 9,939,201 10,340,581 △401,380

특 620,000 620,000 0

도 1,598,100 1,266,238 331,862

군 15,915,380 16,116,405 △201,025

청정 환경보전 기반구축 10,320,939 10,343,435 △22,496

국 4,909,781 4,909,781 0

특 300,000 300,000 0

도 633,176 633,176 0

군 4,477,982 4,500,478 △22,496

환경보전관리 533,331 535,331 △2,000

국 35,000 35,000 0

군 498,331 500,331 △2,000

환경단체 관리 5,700 7,700 △2,000

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○ 환경단체 교육 여비 0 2,000 △2,000경정 0원

기후변화적응대책 7,594,402 7,614,898 △20,496

국 4,114,681 4,114,681 0

특 300,000 300,000 0

도 431,215 431,215 0

군 2,748,506 2,769,002 △20,496

미세먼지 대응 대책 96,629 117,125 △20,496

201 일반운영비 96,629 117,125 △20,496

01 사무관리비 83,739 104,235 △20,496

○ 미세먼지 마스크 보급(유치원,초중고)

51,504 72,000 △20,496경정 51,504,000원

효율적인 폐기물자원 관리 17,615,782 17,900,083 △284,301

국 5,029,420 5,430,800 △401,380

특 320,000 320,000 0

도 964,924 633,062 331,862

군 11,301,438 11,516,221 △214,783

생활폐기물 관리 1,689,252 1,625,752 63,500

청소차, 청소장비 구입 유지 686,249 624,249 62,000

201 일반운영비 164,249 102,249 62,000

02 공공운영비 159,599 97,599 62,000

○ 환경미화 청소차량 유지관리 159,599 97,599 62,000

― 유류비 105,514 67,514 38,000

― 수리비 39,000 15,000 24,000

경정 105,514,000원

경정 39,000,000원

음식물 쓰레기 배출방법 개선 9,500 8,000 1,500

201 일반운영비 5,500 4,000 1,500

01 사무관리비 5,500 4,000 1,500

○ 음식물 납부필증 제작 3,500 2,000 1,500경정 3,500,000원

- 1 -



부서: 환경과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원재활용 사업 8,782,862 9,078,598 △295,736

국 3,923,920 4,325,300 △401,380

특 220,000 220,000 0

도 922,204 590,342 331,862

군 3,716,738 3,942,956 △226,218

자원재활용 추진 263,526 262,526 1,000

201 일반운영비 127,886 126,886 1,000

02 공공운영비 4,336 3,336 1,000

○ 자원순환사업 차량 유류비

4,336 3,336 1,000경정 4,336,000원

공동집하장 확충지원(자체) 54,000 53,770 230

308 자치단체등이전 500 270 230

12 기타부담금 500 270 230

○ 공동집하장 국유재산 변상금

500 270 230경정 500,000원

스마트 그린도시 6,281,034 6,950,000 △668,966

국 3,768,620 4,170,000 △401,380

도 376,862 417,000 △40,138

군 2,135,552 2,363,000 △227,448

401 시설비및부대비 6,156,356 6,450,000 △293,644

국 3,693,813 3,870,000 △176,187

도 369,382 387,000 △17,618

군 2,093,161 2,193,000 △99,839

01 시설비 6,156,356 6,450,000 △293,644

○ 똘똘한 자원순환마을 조성사업

6,156,356 6,450,000 △293,644경정 6,156,356,000원

국 3,693,813 3,870,000 △176,187

도 369,382 387,000 △17,618

군 2,093,161 2,193,000 △99,839

405 자산취득비 124,678 500,000 △375,322

국 74,807 300,000 △225,193

도 7,480 30,000 △22,520

군 42,391 170,000 △127,609

01 자산및물품취득비 124,678 500,000 △375,322

○ 똘똘한 자원순환마을 조성사업

124,678 500,000 △375,322경정 124,678,000원

국 74,807 300,000 △225,193

도 7,480 30,000 △22,520

군 42,391 170,000 △127,609

자원순환 기반조성사업 86,302 66,302 20,000

도 86,302 66,302 20,000

201 일반운영비 28,102 8,102 20,000

도 28,102 8,102 20,000

01 사무관리비 28,102 8,102 20,000
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부서: 환경과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자원순환사업 홍보물 구입 및 제작(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

아이스팩 수거함 설치 180,000 0 180,000

도 180,000 0 180,000

201 일반운영비 180,000 0 180,000

도 180,000 0 180,000

01 사무관리비 180,000 0 180,000

○ 아이스팩 수거함 구입(성립전)

180,000 0 180,000300,000원*600개

도 180,000 0 180,000

영농폐기물 수거보상금 지원(도비) 172,000 0 172,000

도 172,000 0 172,000

301 일반보전금 172,000 0 172,000

도 172,000 0 172,000

12 기타보상금 172,000 0 172,000

○ 영농폐비닐 수거보상금(성립전)

150,000 0 150,000100원*1,500,000kg

도 150,000 0 150,000

○ 농약 빈병 수거보상금(성립전)

22,000 0 22,0001,600원*13,750kg

도 22,000 0 22,000

공중화장실 관리 296,333 328,119 △31,786

특 100,000 100,000 0

도 720 720 0

군 195,613 227,399 △31,786

공중화장실 관리 및 개보수 134,090 133,090 1,000

201 일반운영비 69,090 68,090 1,000

02 공공운영비 16,770 15,770 1,000

○ 공중화장실 전기요금 5,320 4,320 1,000경정 5,320,000원

유원지 및 공중화장실 관리 인부임 59,843 92,629 △32,786

101 인건비 59,843 92,629 △32,786

04 기간제근로자등보수 59,843 92,629 △32,786

○ 자연발생유원지 및 공중화장실 관리 인건비 25,856 58,642 △32,786

― 인건비 23,505 53,312 △29,807

― 4대보험료 2,351 5,330 △2,979

경정 23,505,000원

경정 2,351,000원

폐기물 처리시설 운영관리 6,120,789 6,141,068 △20,279

국 1,060,000 1,060,000 0

도 42,000 42,000 0

군 5,018,789 5,039,068 △20,279

폐기물 처리시설 관리 948,702 968,981 △20,279

308 자치단체등이전 134,721 155,000 △20,279

12 기타부담금 134,721 155,000 △20,279
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부서: 환경과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 폐기물처분 부담금 134,721 155,000 △20,279

― 매립쓰레기 54,721 75,000 △20,279경정 54,721,000원

행정운영경비(환경과) 81,265 79,993 1,272

기본경비(환경과) 81,265 79,993 1,272

기본경비(자원재활용팀) 1,272 0 1,272

201 일반운영비 672 0 672

01 사무관리비 672 0 672

○ 자원재활용팀 업무추진 급량비 672 0 672672,000원

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600

○ 기본 국내여비 600 0 600600,000원

재무활동(환경과) 54,695 19,713 34,982

보전지출 54,695 19,713 34,982

국도비반환금 54,695 19,713 34,982

802 반환금기타 54,695 19,713 34,982

01 국고보조금반환금 29,663 19,299 10,364

○ 2020년 공동집하장 확충 지원사업 국비 집행

잔액 및 이자 421 0 421

○ 2020년 영농폐기물 수거보상금 지원사업 국

비 집행잔액 및 이자 7,825 0 7,825

○ 2021년 재활용품 품질재선(공동주택) 지원사

업 국비 집행잔액 및 이자 948 0 948

○ 2021년 재활용 동네마당 설치 지원사업 국비

집행잔액 및 이자 1,170 0 1,170

420,770원

7,824,760원

947,740원

1,169,610원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,032 414 24,618

○ 2020년 공동집하장 확충 지원사업 도비 집행

잔액 및 이자 201 0 201

○ 2020년 영농폐기물 수거보상금 지원사업 도

비 집행잔액 및 이자 7,840 0 7,840

○ 2020년 수소전기차 보급사업 도비 집행잔액

및 이자 5,047 0 5,047

○ 2021년 사회적 취약계층 보일러 지원사업 도

비 집행잔액 2 0 2

○ 2021년 야생동물 분야 도비 집행잔액 및 이

자 3,432 0 3,432

○ 2021년 전기승용차 보급사업 도비 집행잔액

및 이자 7,030 0 7,030

○ 2021년 전기화물차 보급사업 도비 집행잔액

및 이자 95 0 95

○ 2021년 전기이륜차 보급사업 도비 집행잔액

및 이자 971 0 971

200,630원

7,839,390원

5,046,910원

1,210원

3,431,420원

7,029,170원

94,700원

970,460원
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